PERMBAJTJA
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Projekti: “Didaktika digjitale e
mésimdhénies/nxénies dhe kérkimit
shkencor né UT - (DiDiRes)”
Esmeralda Kromidha

Anida Kisi,

Daniela Hasa

Elona Toro,

Ogerta Koruti Stroka,

Migena Sejdini

17

Integrimi 1 mjeteve digjitale né
procesin

mésimor né kontekst universitar:
rasti 1 Fakultetit t¢ Gjuhéve té¢ Huaja
Anida Kisi

Elona Toro

Esmeralda Kromidha

28

Harmonizimi 1 mésimdhénies

dhe kérkimit shkencor né
FGJH-UT me standardet kombétare
e ndérkombétare

Daniela Hasa

Migena Sejdini

39

Aplikacione qé pérdoren nga
studiuesit e rinj pér kérkim shkencor
Ogerta Koruti Stroka

51

Strategjité e nxénies sé leksikut té
greqishtes né shkollat dygjuhéshe
shqiptaro-greke

Sofia Delijorgji

Aida Zoto

Isida (Metaj) Foci

Edlira Jorgaqi



63

Ndikimi 1 inteligjencés artificiale né
pérkthim

Anna Maria Vasili

70
Kazuo Ishiguro dhe Japonia
Blerina Zaimi

80

Qagsjet edukative dhe mbéshtetja psiko-
sociale pér nxénésit me ADHD né myediset
shkollore. Strategi dhe praktika efektive.
Edlira (Milla) Hani

89

Tezat feministe dhe socialiste né romanin
Jude the obscure: traktat politik apo thirrje
pér humanizém?!

Enkelejda Malaj

101

Eksplorimi 1 procesit konjitiv té formave
negative né shqip dhe anglisht (me
studentét e vitit t€ paré, master): studim
krahasues 1 strukturave pohore dhe
mohore.

Gentiana Bidollari

111
Vendi 1 historisé né suazén e studimeve té
interpretimit

Ilda Themeli



